
\P20ÿ

Bfj
A

DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO DE SOBRAL -Ano V - N° 1054, ter<?a-feira, 27 de abril de 2021
2

& /

AVISO I)E RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRdNICO N° 014/2021 - SMS - A Central de Licitaÿao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio
designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019, 296/2019,
297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 - SECOGE, comunica o
resultado do PREGAO ELETR&NICO N° 014/2021 - SMS (SRP) (BB N°
857291). OBJETO: Registro de Pre90s para futnras e eventuais aquisiÿoes de

material medico hospitalar XII destinados as unidades de sau£e da Secretaria
Municipal da Saude e para os Ho.spitais intervencionados pefcfctpunicipio dÿ
Sobral/CE, conforme especificagoes constantes no Termo de Refer$ff<a»rtt?tfflo'
como resultado a tabelaem anexo. Adjudicado em 19/04/2021 e homologado em
26/04/2021. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de
Licita9oes. Sobral - Ceara, 27 de abril de 202.1. Lisa Soares de Oliveira -
PREGOEIRA.

A
b

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO -PREGAO ELETR6NIC0 N* 014/2021 -SMS
VR. UNIT.
OFERT.

QUANT.
ESTIM.

MARCA
FABRIC.

VR. UNIT.
ESTIM. <RS)

VR. ESTIM. VR. LICIT. ECONOMIADIF.DESCRIQAOITENS VENCEDORA UND
(%)(RS) (RS) (RS)

(RS)
MACACAO, COM NIVEL DE PROTECAO TIPO 5 TAMANHO: MEDIO,
VESTIMENTA PARA PROTECAO CONTRA CONTATO DE PRODUTOS
QUlMlCOS. DESCRigAO COMPLEMENTAR: MACACAO DE SEGURANCA
IMPERMEAVEL. CONFECCIONADO CAMADA DE TECIDO TIPO DUPONT
(OU SIMILAR) COM TRAMA DE FIOS DE POLIET1LENO DE ALTA
DENSIDADE FABRICADO EM 0N1CA CAMADA. TRATAMENTO
ANTIESTATICO DO LADO EXTERNO; MACACAO, CAPUZ EM 2 PECAS.
COSTURAS EXTERNAS COM UNHA AMARELA, TORNOZELOS, CAPUZ E
PUNHOS COM ELASTICO E CINTURA COM COSTURA INTERNA. ZlPER EM
NYLON E PALA COM ZlPER SOBRE POSlpAO COM UMA PALA, COSTURAS
SIMPLES COM UMA LINKA DE POLltSTER TORCIDO POR TODA PECA.;
COR: BRANCO; CARACTERlsTICAS E APLICABILIDADES: PROTECAO DO
CRANIO. PESCOCO. TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS
1NFERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUlMICA.
PROTECAO PARA SITUATES EM QUE EXISTA RISCO DE CONTATO COM
PARTlCULAS SGUDAS E NEVOA DE LlQUIDOS SUSPENSAS NO AR (P6s,
POEIRAS, BORRIFOS OU RESPINGOS). DEVERA APRESENTAR
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTER10 DO
TRABALHOEEMPREGO-MTE. _

MSB
COMHRCIO E

REPRESENTAC
OES LTDA EPP

1 4.000 0,00DUPONT UND 56,10 224.400,00 224.400,00 0,00%56,10

MACACAO, COM NIVEL DE PROTECAO TIPO S TAMANHO: MEDIO,
VESTIMENTA PARA PROTECAO CONTRA CONTATO DE PRODUTOS
QUfMICOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: MACACAO DE SEGURANCA
IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO CAMADA DE TECIDO TIPO DUPONT
(OU SIMILAR) COM TRAMA DE FIOS DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE FABRICADO EM UNICA CAMADA. TRATAMENTO
ANTIESTATICO DO LADO EXTERNO; MACACAO, CAPUZ EM 2 PECAS.
COSTURAS EXTERNAS COM LTNHA AMARELA, TORNOZELOS, CAPUZ E
PUNHOS COM ELASTICO E CINTURA COM COSTURA INTERNA. ZlPER EM
NYLON E PALA COM ZlPER SOBRE POSICAO COM UMA PALA.COSTURAS
SIMPLES COM UMA LINHA DE POLlfeSTER TORCIDO POR TODA PECA.;
COR: BRANCO; CARACTERfSTICAS E APLICABILIDADES: PROTECAO DO
CRANIO, PESCOCO, TRONCO. MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS
INFER IORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUlMICA.
PROTECAO PARA SITUAC&ES EM QUE EXISTA RISCO DE CONTATO COM
PARTlCULAS S6LIDAS E NEVOA DE LlQUIDOS SUSPENSAS NO AR (PGs,
POEIRAS. BORRIFOS OU RESPINGOS). DEVERA APRESENTAR
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MtNISTflRIO DO
TRABALHO E EMPREGO- MTE. _ _

MSB
COMERCIO E

REPRESENTAC
OES LTDA EPP

0,00%56.100,00 0.0056,10 56.100,002 1.000 DUPONT UND 56,10

MACACAO, COM NIVEL DE PROTECAO TIPO 5 TAMANHO: EXTRA*
GRANDa VESTIMENTA PARA PROTECAO CONTRA CONTATO DE
PRODUTOS QUlMlCOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: MACACAO DE
SEGURANCA IMPERMEAVEL CONFECCIONADO CAMADA DE TECIDO
TIPO DUPONT (OU SIMILAR) COM TRAMA DE FIOS DE POLIETJLENQ DE
ALTA DENSIDADE FABRICADO EM UNICA CAMADA. TRATAMENTO
ANTIESTATICO DO LADO EXTERNO; MACACAO, CAPUZ EM 2 PECAS,
COSTURAS EXTERNAS COM LINHA AMARELA. TORNOZELOS. CAPUZ E
PUNHOS COM ELASTICO E CINTURA COM COSTURA INTERNA, ZlPER EM
NYLON E PALA COM ZlPER SOBRE POSICAO COM UMA PALA, COSTURAS
SIMPLES COM UMA LINHA DE POLLSTER TORCIDO POR TODA PECA.;
COR: BRANCO; CARACTERlsTICAS E APLICABILIDADES: PROTECAO DO
CRANIO. PESCOCO. TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS
INFERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUlMICA.
PROTECAO PARA SITUATES EM QUE EXISTA RISCO DE CONTATO COM
PARTlCULAS SGLIDAS E NfeVOA DE LlQUIDOS SUSPENSAS NO AR (P6s,
POEIRAS, BORRIFOS OU RESPINGOS). DEVERA APRESENTAR
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTER IO DO
TRABALHO E EMPREGO - MTE.
_

MSB
COMERCIO E

REPRESENTAC
OES LTDA EPP

71.160,00 36,00 0,05%59,30 71.196,003 DUPONT1.200 UND 59,33

MACACAO, COM NIVEL DE PROTECAO TIPO 5 TAMANHO: EXTRA-
GRANDE, VESTIMENTA PARA PROTECAO CONTRA CONTATO DE
PRODUTOS QUlMlCOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: MACACAO DE
SEGURANCA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO CAMADA DE TECIDO
TIPO DUPONT (OU SIMILAR) COM TRAMA DE FIOS DE POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE FABRICADO EM UNICA CAMADA. TRATAMENTO
ANTIESTATICO DO LADO EXTERNO; MACACAO. CAPUZ EM 2 PECAS.
COSTURAS EXTERNAS COM LINHA AMARELA. TORNOZELOS. CAPUZ E
PUNHOS COM ELASTICO E CINTURA COM COSTURA INTERNA, ZlPER EM
NYLON E PALA COM ZlPER SOBRE POSICAO COM UMA PALA, COSTURAS
SIMPLES COM UMA LINHA DE POLlBSTER TORCIDO POR TODA PECA.:
COR: BRANCO; CARACTERfSTICAS E APLICABILIDADES: PROTECAO DO
CRANIO, PESCOCO. TRONCO. MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS
INFERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUlMICA.
PROTECAO PARA SITUATES EM QUE EXISTA RISCO DE CONTATO COM
PARTlCULAS SGLIDAS E NEVOA DE LlQUIDOS SUSPENSAS NO AR (POS,

POEIRAS. BORRIFOS OU RESPINGOS). DEVERA APRESENTAR
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO
TRABALHOEEMPREGO-MTE._

MSB
COMERCIO E

REPRESENTAC
OES LTDA EPP

0,05%17.790,00 9,0017.799,0059,30UND 59,334 300 DUPONT

MACACAO. COM NIVEL DE PROTECAO TIPO 5 TAMANHO: GRANDE,

VESTIMENTA PARA PROTECAO CONTRA CONTATO DE PRODUTOS
QUlMlCOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: MACACAO DE SEGURANCA
IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO CAMADA DE TECIDO TIPO DUPONT
(OU SIMILAR) COM TRAMA DU FIOS DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE FABRICADO EM tlNICA CAMADA. TRATAMENTO
ANTIESTATICO DO LADO EXTERNO: MACACAO, CAPUZ EM 2 PECAS,
COSTURAS EXTERNAS COM LINHA AMARELA. TORNOZELOS, CAPUZ E
PUNHOS COM ELASTICO E CINTURA COM COSTURA INTERNA. ZlPER EM
NYLON E PALA COM ZlPER SOBRE POSICAO COM UMA PALA. COSTURAS
SIMPLES COM UMA LINHA DE POLlESTER TORCIDO POR TODA PECA.;
COR: BRANCO; CARACTERlSTICAS E APLICABILIDADES: PROTECAO DO
CRANIO, PESCOfO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS
INFERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUlMICA.
PROTECAO PARA SITUACflES EM QUE EXISTA RISCO DE CONTATO COM
PARTlCULAS SGLIDAS E NEVOA DE LlQUIDOS SUSPENSAS NO AR (PGS.
POEIRAS. BORRIFOS OU RESPINGOS). DEVERA APRESENTAR
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO
TRABALHO E EMPREGO - MTE.
_

MSB
COMERCIO E

REPRESENTAC
OES LTDA EPP

0,05%72,00139.920,0058,30 139.992,00DUPONT UND 58,332.4005

MACACAO, COM NIVEL DE PROTECAO TIPO S TAMANHO: GRANDE,'

VESTIMENTA PARA PROTECAO CONTRA CONTATO DE PRODUTOS
QUlMlCOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: MACACAO DE SEGURANCA
IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO CAMADA DE TECIDO TIPO DUPONT
(OU SIMILAR) COM TRAMA DE FIOS DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE FABRICADO EM ClNICA CAMADA. TRATAMENTO
ANTIESTATICO DO LADO EXTERNO; MACACAO, CAPUZ EM 2 PECAS.
COSTURAS EXTERNAS COM LINHA AMARELA. TORNOZELOS. CAPUZ E
PUNHOS COM ELASTICO E CINTURA COM COSTURA INTERNA, ZlPER EM
NYLON E PALA COM ZlPER SOBRE POSICAO COM UMA PALA, COSTURAS
SIMPLES COM UMA LINHA DE POL1&STER TORCIDO POR TODA PECA.;
COR: BRANCO; CARACTERlsTICAS E APLICABILIDADES: PROTECAO DO
CRANIO, PESCOCO, TRONCO. MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS
INFERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUlMICA.
PROTECAO PARA SITUACfiES EM QUE EXISTA RISCO DE CONTATO COM
PARTlCULAS SdLIDAS E NEVOA DE LlQUIDOS SUSPENSAS NO AR (POS,

POEIRAS. BORRIFOS OU RESPINGOS). DEVERA APRESENTAR
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTSRIO DO

TRABALHO E F-MPRECO - MTE.
_

MSB
COMERCIO E

REPRESENTAC
OES LTDA EPP

0,05%18,0034.980,0058,30 34.998,0058,33DUPONT UND6006

MANGUEIRA, LATEX 204. DIMENSOES APROX1MADAS: (II - 13 MM DE
DlAMETRO EXTERNO X 2 •4 MM DE ESPESSUR A X 5 - 7 MM DE DIAMETRO
INTERNO). PACOTE COM IS METROS.

_ 0,00%0,000,0011.106,000,00PCT 74,04FRACASSADO 1507 -.

MASCARA DE OXIGENIO ADULTO COM RESERVATORIO E DE NAO-
RE1NALACAO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: EM FORMATO
ANAT6MICO. MATERIAL TRANSPARENTE, MALEAVEL. 1SENTO DE
LATEX. CLIPE EM ALUMlNIO PARA MELHOR AJUSTE, TIRAS DE PIXACAO
ELASTICAS AJUSTAVEIS. TUBOS DE OXlOf-NIO DE NO MlNIMO 2011 CM.
CONECTOR PADRAo, POSSUIR VALVULAS ANTI REFLUXO QUE IMPEDEM
A REINALACAO UNIDIRECIONAL (INSPIRATORS E EXPIATORIA). OBS:
COMPATiVEL COM PROCESSO DE DESINFECQAO EM
TERMODESINFECTADORA. QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 8S °C

MASCARA 'DE OXIGENIO ADULTO COM RESERVATORIO E DE NAO-
REINALACAO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: EM FORMATO
ANAT6MICO. MATERIAL TRANSPARENTE. MALEAVEL ISENTO DE
LATEX. CLIPE EM ALUMlNIO PARA MELHOR ArtJSTE. TIRAS DE FIXACAO
ELASTICAS AJUSTAVEIS. TUDOS DE OXIGENIO DE NO MlNIMO 200 CM.
CONECTOR PADRAO. POSSUIR VALVULAS ANTI REFLUXO QUE IMPEDEM
A REINALACAO UNIDIRECIONAL (1NSP1RAT6R1A E EXPIATGRIA). OBS:
COMPATiVEL COM PROCESSO DE DESINFECCAO EM
TERMODESINFECTADORA. QUE SUPORTE TEMPERATURA DE KS °C.

HIROMED
PRODUTOS

HOSPITALARES
EIRELI - EPP

67,10%HUDSON 124.000,0060.800,00184.800,0015,20UND 46,204.0008 RCI

HIROMED
PRODUTOS

HOSPITALARES
EIRELI - EPP

67,10%HUDSON 31.000,0015.200,0046.200,0015,2046,20UND1.0009 RCI



\
X?} **

'JpjfjjDIARIO OFICIAL DO MUNICIPTO DE SOBRAL-Ano V - N° 1054, terÿa-feira, 27 de abril de 2021

MASCARA DE OXIGENIO PEDJATRICA COM RESERVATORIO E DE NAO-
REINALACAO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: EM FORMATO
ANAT6MIC0, MATERIAL TRANSPARENTÿ MALEAVEL, ISENTO DE
LATEX. CLIPE EM ALUMfNIO PARA MELHOR AJUSTE. TIRAS DE PIXACAO
ELASTICAS AJUSTAVEIS. TUBOS DE OXIGENIO DE NO MtNIM0 200 CM.
CONECTOR PADRAO. POSSUIR VALVULAS ANTI REFLUXO QUE IMPEDEM
A REINALACAO UN1D1RECIONAL (INSPIRATÿRIA E EXPIAT6RIA). OBS:
COMPATlVEL COM PROCESSO DE DESINFECCAO EM
TERMODES1NFECTADORA. QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 85 °C.

HIROMED
PRODUTOS

HOSPITALARES
EIRELI - EPP

HUDSON10 360 UND 37.25 15,20 13.410,00 5.472,00 7.938,00 59,19%RCI

HEALTH CARE
&DUBEBE

INDUST COM
IMP EXP DE

PROD HI

MASCARA DE PROTECAO TRANSPARENTE - FACE SHIELD •ANT
RESPINGOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: FADCA RESlSTENTE
AJUSTAVEL A MASCARA PROTETORA (FACE SHIELD) ANATOMIC
POSSUt PROTECAO E PETG E ELASTICO AJUSTAVEL. GARANTINDO
CONFORTO NA UTIUZACAO. SENDO LEVE E DE FAC.
ATENDER AS NORMAS DO MINISTERIO DA SAtlD

r
MEDICAL
SYSTEM

CA,
A1S

II 3.200 UND 21,00 5,78 67.200,00 18.496,00 48.704,00 72,48%MAIS
CAo.1L HIGIENIZA

E, TAMANHO ADULTO.
SUPERFIO

COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E

HOSPITALAR

MASCARA DE PROTECAO TRANSPARENTE - FACE SHIELD - ANTI
RESPINGOS. DESCRICAO COMPLEMENTAR: FAIXA RESlSTENTE E
AJUSTAVEL A MASCARA PROTETORA (FACE SHIELD) ANATOMICA,
POSSUJ PROTECAO E PETG E ELASTICO AJUSTAVEL, GARANTINDO MAIS
CONFORTO NA UTIUZACAO. SENDO LEVE E DE FACIL HIGIENIZACAO.
ATENDER AS NORMAS DO MINISltRIO DA SA0DE, TAMANHO ADULTO.

SUPERMED12 800 UND 21,00 6,30 11.760,00 70,00%16.800,00 5.040,00Y

MASCARA FACIAL TIPO VENTURI, TAMANHO ADULTO,
SIMILAR. FORMATO ANAT6MIC0. DESCRICAO COMP
MASCARA COM 2 ORIFlCIOS LATERALS, FDCADOR ELAS
AJUSTE FACIAL,
TRAQUEIA CORRUGADA DE 18 CM COM CONECTOR, CONECTORES COM
VALVULA PARA REGULAGEM DE CONCENTRACAO DE 02 (FI02), 24%,
28%, 31%, 35%, 40% E 50%. EXTENSAO PARA UMIDIFICADOR COM
CONEXAO UNIVERSAL SEGURA AO SISTEMA DE CP. PERMITIR LIMPEZA.
OBS: COMPATlVEL COM PROCESSO DE DESINFECCAO EM
TERMODESINFECTADORA, QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 80 °C.
AT6XICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDfcNCIA. FABRICACAO, VAUDADE E REGISTRO NO MS.

EM I'VC OU
'LEMENTAR:
TICO PARA

CLIPE NASAL EMBUT1DO COM AJUSTE SEGURO.ASCLEPIOS
EQUIPAMENTO

COMPOWER
/XIAMEN

13 S 1.100 UND 64,76 14,90 71.236,00 54.846,00 76,99%16.390,00
HOSPITALARES

EIRELI

MASCARA FACIAL TIPO VENTURI, TAMANHO PEDIATRICO, EM PVC OU
SIMILAR, FORMATO ANAT6MICO. MASCARA COM 2 ORIFlCIOS
LATERAIS, FDCADOR ELASTICO PARA AJUSTE FACTAL, CLIPE NASAL
EMBUTIDO COM AJUSTE SEGURO. TRAQUEIA CORRUGADA DE 18 CM
COM CONECTOR. CONECTORES COM VALVULA PARA REGULAGEM DE
CONCENTRAQAO DE 02 (FI02), 24%, 28%, 31%. 35%, 40% E J0%, EXTENSAO
PARA UMIDIFICADOR COM CONEXAO UNIVERSAL SEGURA AO SISTEMA
DE 0‘. PERMITIR LIMPEZA, OBS: COMPATlVEL COM PROCESSO DE
DESINFECCAO EM TERMODESINFECTADORA.
TEMPERATURA DE 80 *C. ATOXICA, EMBALAGEM
IDENTIFICACAO, PROCEDENCLA. FABRICACA
NO MS.

ASCLEPIOS
EQUIPAMENTO

COMPOWER
/XIAMEN

14 S 250 UND 64,76 14,90 3.725,00 12.465,00 76,99%16.190,00
HOSPITALARES

EIRELI QUE SUPORTE
COM DADOS DE

O, VALIDADE E REOISTRO

MASCARA LARlNGEA
TAMANHO 04.:
DRENAGEM G.._

PASSIVA E AT1VA POR ASPIRA
GASTRICA.

EM SILICONE,
;AO COMPLEM

INTEG

PARA PAC1
ENTAR: LATEX FREE, COM TUBO DE

RADO PERMITINDO DESCOMPRESSAO
\CAO DO CONTEtlDO OASTRICO
ANSPARENTE EM PVC, CURVA

ENTES COM 50 A 70 KG.
DESCRIQA
3ASTRICA

COM
TURA

IES DO TAMANHO. VOLUME E
IS MM. CUFF ANAT6MICO

SONDA <
ANAT6MICA,
PESO DO P.
ALARGADO
COM PRES
REUTILIZAVEL AUTOCL
COM ABERTURA ASSGPTICA,
CONFORME A LEGISLACAO V

TUBO TR
IMPRESSOES COM MARC.

ACIENTE. CONECTOR D
E PRls CURVADO, PERMITINDO SUPORTE VENTILAT6RIO

sAo posrriVA DE > 30 CM AR. ESTERIL. TIPO USO
AVAVEL A 134*C. EMBALAG

CONTENDO 1DENTIFIC
IGENTE. POSSUIR REG1:

AQG
)E I

15 FRACASSADO 90 UND 5.427,00 0,0060,30 0,00 0,00 0,00%

INDIVIDUAL,
DO PRODUTO

O ANVISA.

EM
:ACAO
STR

MASCARA LARlNGEA EM SILICONE, PARA PACIENTES COM 70 A 100 KG.
TAMANHO 05. DESCRICAO COMPLEMENTAR: LATEX FRE
DRENAGEM GASTRICA INTEGRADO PERMIT
PASSIVA B ATIVA POR ASPIRApAO DO CON
SONDA GASTRICA. TUBO TRANSPARENTE EM PVC, CURVATURA
ANAT6MICA, IMPRESSOES COM MARCACfiES DO TAMANHO, VOLUME E
PESO DO PACIENTE. CONECTOR DE 15 MM, CUFF ANAT6MICO
ALARGADO E I
COM PRESSAO
REUTIUZAVE

E, COM TUBO
INDO DESCOMPRES ..
TEODO GASTRICO COM

> DE
SAO

0,00%0,00 0,0016 FRACASSADO 0,00 5.427,0090 UND 60,30

PR6 CURVADO, PERMITINDO SUPORTE VENTILAT6RI0
' POSIT1VA UB > 30 CM AR. ESTORIL,

L, AUTOCLAVAVEL A 134®C. EMBALAGEM I
COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO IDENTIFICACAO
CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE. POSSUIR REOISTR

, TIPO USO
INDIVIDU

DO PRODU
O ANVISA.

AL,
ITO

30,29%982.281,00 669.473,00 290.848,00TOTAIS

VALOR NAO ADQU1R1DO 21.960,00 0,00

PROVIDO. DECISAO: Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.
Acordam os membros julgadores do CART, por maioria de votos, cm
reconhecer a revisao da aliquota e revisao do valor venal referenteaos IPTU's
dos exercicios de 2014 a 2018 do imdvel dcnominado Sitio Lamengo,
localizado no Alto da Brasilia, registrado no 5° Oficio de Sobral- Notas e
Registros de Imoveis da 21Zona, sob a matricula n" 4.372, do Livro 2, de 07
de outubro de 2014, localizado na estrada de acesso ao Recanto, Sobral/Ce.
Sobral/CE, 12 de agosto de 2020. Antonio Meudes Cameiro Junior -
PRESIDENTEDO CONTRIM.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINAN£AS

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO
DO MUNICIPIO DE SOBRAL-CONTRIM

RESOLUgAO N° 007/2021 - CONTRIM - SESSAO DE 07/04/2021;
PROCESSO N° P137622/2020; RECORRENTE: RECURSO
INTERPOSTO PELO CONTRIBUINTE; RECORRIDO: DIVISAO DE
JULGAMENTO DE PROCESSOS - DIJUP; RELATOR CONS._
FRANCISCO GRIJALBA FROTA (TITULAR DA CDL);
INTERESSADO: JNDUSTRIA E COMERCIO RA£dES GOLF1NHO
LTDA(CNPJ n° 05.609.769/0001-25).EMENTA:PROCEDSNCIATOTAL
DA IMPUGNAgAO APRESENTADA PELO CONTRIBUINTE.
IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS- ITBI.
IMUNIDADE TRIBUTARIA. INCORPORAQAO. PEDIDO PROVIDO.
DECISAO: Vistos, relatados e discutidos os presentes autos. Acordam os
membros julgadores do CART, por maioria de votos, em reconhecer
proccdcnte o pedido de reconhecimento da imunidade total referente a nao
ineidencia de ITBI dos imoveis inscritos sob o controle n° 3853, 42992,
36090 e 36023, nos termos do art. 156,§ 2°, inciso I da Constitui$ao Federal,
Art. 36, Inciso II do CTN eArt.37, inciso II do Codigo Tributario Municipal,
por serem os ja mencionados imoveis bens imoveis que compoem o
patrimonio da empress Incorporada, comprovada a incorporaQao e posterior

extin?ao da empresa, RaQdcs Golfinho Ltda (CNPJ n"04.046.475/0001-70).
Sobral/CE, 07 de abril de 2021. Antonio Mendes Cameiro Junior -
PRESIDENTE DO CONTRIM.

REPUBLICADO POR TNCORREgAO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO - PROCESSO
SPU N“ P145621/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°
002/2021 - SMS. OBJETO: Aquisipao de Cartao para leitura de gasometria,
destinadosaos hospitais sob intervengao domunicipio deSobral: Hospital Dr
Estevam e Hospital de Campanha Covid-19 Doutor Francisco Alves.
CONTRATADA: IMPORTEC IMPORTADORA CEARENSE LTDA,

pessoa juridica inscrita no CNPJ sob n° 07.197.536/0001-98. VALOR
GLOBAL: R$ 379.400,00 (trezentos e setenta e nove mil e quatrocentos
reais). FUNDAMENTAgAO LEGAL: Art. 25 inciso I e Art. 26 inciso II da

Lei 8.666/1993 e suas altera<?6es. DOTAgdES ORgAMENTARIAS:
07.01.10.3 02 .0072. 2316.33 903000.121 4000000; 07.01.1 0.302 .0072.

2316.3390 3000.1 211000000; 07.01.10.30 2.0073.237 6.33903000
.1214000000; 07.01J0.3 02.0073.2376.33903000. 1211000000;

07.01.10.302. 0073.2376. 3390300 0.1220000002; 07.01.10.302
.0073.2384.33903000 .1211000000 e 07.01,10.302.00 73.2384.3390300
0.1214210000. Sobrai/CE, 27 de abril de 2021. Exma. Sra. Regina Celia
Carvalho daSilva - SECRETARIAMUNICIPALDASAUDE.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO N° 063-05/2021 - SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADO (A):

Francisco Rogcry Martins Santos Filho. OBJETO: Contratafao por tempo

detenninado, para atender a necessidadc temporaria de excepcional intercssc

publico, mediantea prestaÿao de servipo de PSICOLOGO.FUNDAMEN IO

LEGAL: Edital da Sele«?ao Publica N° 05/2021 - SMS, art. 37, Inciso JX da
ConstituiQao Federal, no art. 154, inciso XIV da Constitui<?ao do Estado do

REPUBLICADO POR INCORREgAO

RESOLUgAO N° 017/2020 - CONTRIM - SESSAO DE 12/08/2020;

PROCESSO N° P078657/2019; RECORRENTE: RECURSO
INTERPOSTO PELO CONTRIBUINTE; RECORRIDO: DIVISAO DE
JULGAMENTO DE PROCESSOS - DIJUP; RELATOR CONS.
FRANCISCO GRIJALBA FROTA (TITULAR DO CRC);

INTERESSADO: ANTONIO WASHINGTON FROTA (CPF 920.898.363-
34) E SAULO GONgALVES SANTOS (CPF 020.858.213-40). EMENTA:
PROCED&NCIA TOTAL DA IMPUGNAgAO APRESENTADA PELO
CONTRIBUINTE. IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO.
REVISAO DO VALOR VENAL. BASE DE CALCULO. DECISAO PELA
REFORMA DO JULGAMENTO DE la INSTANCIA. PEDIDO


